MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 17 de fevereiro de 2025.

Ão
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 52/2025, de autoria do Vereador BALDA, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, que existe projeto básico para implantação de drenagem e

pavimentação do bairro Santa Marta, para solucionar os problemas apontados.

Informamos que o projeto de obra encontra-se atualmente na fase de levantamento de

custos. Essa etapa é fundamental para a definição dos investimentos necessários e

permitirá a estimativa precisa do prazo de execução. Nosso objetivo é garantir um

planejamento eficiente, considerando todos os recursos e variáveis envolvidos, para que

a obra transcorra dentro dos padrões de qualidade e no tempo adequado. Assim que a

análise for concluída, comunicaremosas próximas etapas e o cronogramaprevisto.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDJO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 3556/2025